
 
 
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 

_________________________Московского района Санкт-Петербурга Богатырь»__________________ 
196191, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 168, корпус 3, литера А, телефон/факс (812) 375-71-29, е-mail: ds10mr@mail.ru, 

ОКУД 0609506 

 
 

Приказ 
от 13 сентября 2022 года №28/1-О 

 
Об утверждении 

Положения о системе (целевой 

модели) наставничества 

педагогических работников в ГБДОУ 

детском саду № 10 

Московского района Санкт-Петербурга 
 
 

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 

623-р «Об утверждении Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников государственных образовательных 

учреждений Санкт-Петербурга» и в соответствии с решением Педагогического 

совета ГБДОУ детского сада № 10 Московского района Санкт-Петербурга от «12» 

сентября 2022 года (протокол № 2), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести с 13 сентября 2022 года в действие: 

1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь» 

(Приложение 1). 

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 10 

Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь» (Приложение 2). 

1.3 Программу наставничества государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №10 Московского района Санкт-

Петербурга «Богатырь» 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду № 10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь» в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа назначить заместителя заведующего по ВМР 

Хлиманкову Марию Владимировну. 

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения 

наставляемых назначить педагога-психолога Кардашину Юлию Олеговну. 

4. Закрепить на 2022/23 учебный год наставническую пару: 

учителя-логопеда Сидорову Н.И. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Пинчук Е.В. 

Основание: согласие Пинчук Е.В. и Сидоровой Н.И. 

mailto:ds10mr@mail.ru
mailto:ds10mr@mail.ru


5. Наставнику Сидоровой Н.И.: 

5.1 Разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.10.2022. 

5.2 Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 4 настоящего приказа. 

5.3 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

6. Наставляемому Пинчук Е.В.: 

6.1 Изучить и использовать опыт наставника в своей работе. 

6.2 Выполнять задания и рекомендации наставника. 

7. Ответственным за выполнение п.4 – п.6 настоящего приказа назначить 

заместителя заведующего по ВМР Хлиманкову Марию Владимировну. 

8. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Ознакомлены: 

Кардашина Юлия Олеговна 13.09.2022 – 
 
 

Хлиманкова Мария Владимировна 13.09.2022 – 

 

Сидорова Наталья Игоревна 13.09.2022 –  

 

Пинчук Екатерина Вячеславовна 13.09.2022 – 


		2022-09-13T16:30:27+0300
	Сорокина Л.А.




